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H istorikeren Hans Fredrik Dahl 
har høstet heder lor sine mekti

ge biogralier om Vidkun Quisling, 
nordmannen som under den annen 
verdenskrig gav verden ct navn på det 
totale forræderi. Uten å endre den kon
klusjon at Quisling var en monumental 
forræder, bar Dahl gitt nye detaljer til 
hans svik. D~t er viktig og riktig at en 
ny generasjon historikere ser på «gåten 
Quisling» på ny. 

D et kan derfor kanskje virke sl.lkt 
når vi slår ned på en detalj som 

l-lans Fredrik Dahls omtale av rellssa
ken mot Quisling. Han finner at den' 
ikke var noen heder for rettsstaten, og 
retter skarp kritikk mol lagmannens 
retts ledelse. -

V i linner det galt at l-lans fredrik 
Dahl gir ny n;cring til nazistenes 

myte om den uverdige rettssaken mOI 
Vidkun_' Quisling. Når historikeren 
Dahl kan linne på noe slikt, minner det 
paradoksalt nok om historieløshet. Det 
'er eksperten som er så forblindet av sin 
egen ekspertise at ban ikke innser at' 
dette var en rettssak som foregikk i 
1945, og som må måks med den tids 
målestokk, og ikke dageils, . 

'

Ti vil våge den påstand at rettssa
ken mot Quisling, målt med den 

tids mål, var forbilledlig og langt forut 
lor sin liJ. Et rettsoppgjør etter en ok
kupasjon med svik og forræderi kan al
dri, bli helt og holdent som en vanlig 
rettssak. Når en vanlig sak kOlllmer for 
domstolen, heter det at dommerne ute
lukkende skal la hensyn lil det som 
kommer frem av bevisstolT under for
handlingelles gang, Alt annet skaI de se 
bort ifra. 

D ette cr ikke mulig for d folk som 
har gjennomgått fem års okku

pasjon, og som har vært øyenvitne til 
den lidelse som forræderiet påførte 
dem. Det fantes i 1945 ingen i vårt 
land som ikke badde følt forræderiets 
konsekvenser på egen kropp, eller på 
Iloen i sin slekt: arr~stasjoncr, tortur; 
deportasjoner, og dødsdommer var ek
sek\'ert foran folkets øyne, '. 

SpørSl11ålet måtte være on; et land i 
det hele tatt ikke skulle kunne 

dømme dem S0111 hadde begått den 
verste av alle forbrylelser, høyforræderi 
til fordel for en' krigforcndc makt som 
okkupel1e \'årt land. Kommer man 
først til den konklusjoll at en nasjon 
har rell til å ta et oppgjør med sine 
forrædere, kan Quisling-saken i Norge 
snarere slå som et forbilde i verdens
historisk flmnat. Snart 50 år etler 
dommen er elet ikke mulig å finne av
gjørende juridiske eller faktiske feil ved 
rettens behandling og kOl)klusjon. 

D ette budSkapet burde det ha vært 
avgjørende for en historiker å 

bringe ut. ' 
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fARVEL: De siste a~ 60 000 tidligere sovjetiske k, 
den aller .'iste torpedobclten seg ul [ra kaia i Ml 
47 år sovjetisk/russisk militært nærvær over [. 
150(j panserkjøretøyer og 200 k!I mp[ly fortsatt b, 

Nei til EF er blitt riktig rause og ril 
som det Nei til EFs rådsmøte pal 
lenge etter. For hva skal man eller 
tilhengere er stuerene nei-folk elleJ 
Når nei-siden begynner å lage internt komme inn 
husbråk og Blå hverandre I hodet på utsetning a 
denne målen. må de nederlagsdømt.e Imot del de 
lederne i Europabevegelsen for en avtalen. Jo"'o 
gangs skyld ha lått noe å glede seg dig usplsel 
oveT. . mots lander 

Når det begynner å bli så lavt un· den Igjenn, 
der takel i Nei til EF al den gamle for riksrett 
ncl·kjempen Arne Haugeslad og SV· Nei til EF 
loppen og nestlederen I Nei til EF, 
Terje Kalheim, Ikke føler seg hjem· 
me, er del el tegn på al noe alvorlig 
gall er fatt. Ja, til og med for(atter,en '. 
og AKP'eren Edvard Hoem har fA.1t " 
pustevansker bak ryggen på nel·leder 
Krislen Nygaard. 

"EUS-homser",! 
De stakkars frafalne - de som har 

gått Inn 'for EØS-avtalen. men 50m er 
Imot EF·medlemskap - blir omlall 
på en mAte som om de er spedalske I 
Kristen Nygaards Nei til EF. Neslen 
verre enn det; Nei Ul EF'eren, Terje 
Valen' fra Hordaland, har sall EØS· 
tilhengerne I Nei til EF på linje med 
homofile I KrF: De rnA gjerne være 
del, bare de Ikke lever ut sin legnlngl 

Og slakkars EF·motstanderne -
KrF· lederne Kjell Magne Bondevik 
og Kåre Gjonnes, og slortingsrepre· 
senlanl Hallvard Bakke (ra Ap; disse 
er av de mange som ,beklageligvis 
har ment al Norge trenger EØS·avla· 
len. Slik forsøpling av Nei til EF vll 
Ikl,. den tidligere KrF· toppen Harald 
Synnes vite noe av. Ut med dem. De 
er lik l lasten, hyler Synnes ut (or ali 
verden fra det blide (?) Borland. 

Motvillig vedtok imidlertid Nei til 
EFs rådsmøle å la EØS·llIhengerne 

ellers med 
skal bruke, 
taliet) som 
ret", og (.: 
EOS·avtal, 
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